Администрация Бакчарского района

Отдел образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Парбигская средняя общеобразовательная школа

имени Михаила Тимофеевича Калашникова»

ПРИКАЗ

19.08.2024  №71

       О реализации Единой модели профориентации в 2024 - 2025 учебном году

На основании письма Департамента образования Томской области от 05.08.2024г.

№65-7141 «О реализации Единой модели профориентации в 2024/25 учебном году», в

рамках мероприятий Федерального проекта «Успех каждого ребенка» Национального

проекта «Образование» на территории Томской области, а также с учётом писем

Минпросвещения России от 01 июня 2023 года № АБ-2324 «Методические

рекомендации по реализации профминимума», от 17.08.2023  № дг-1773/05

«Методические рекомендации по реализации профориентационного минимума в

образовательных организациях Российской Федерации, реализующих образовательные

программы основного общего и среднего общего образования, с целью обеспечения

готовности школы с 01.09.2024 г. к реализации мероприятий Единой модели

профориентации для обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций

Российской Федерации (далее – ЕМП) и реализации проекта «Билет в будущее» (далее –

Проект) в текущем году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать мероприятия Единой модели профориентации (далее ЕМП) для

обучающихся 6-11 классов в МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т. Калашникова» в

соответствии с основным уровнем с 01.09.2024 г.

2. Назначить ответственными за реализацию профминимума:

 - мероприятий в рамках профминимума: профориентационные уроки, внеурочная

деятельность «Россия – мои горизонты» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Суханову А.Е.

- мероприятий в рамках проекта «Билет в будущее» заместителя директора по

воспитательной работе Граф Н.А.

3. Ответственным за реализацию мероприятий профминимума:

- разработать план профориентационной работы на 2024/2025 учебный год в соответствии

с выбранным уровнем реализации профминимума: (основным – 60 ч.) – до 09.09.2024 г.;

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и

педагогов, задействованных в профминимуме – до 16.09.2024 г.;

-  организовать занятия (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели -

четверг) и проведение профориентационных уроков для обучающихся 6-11 классов.

-   провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2024 г;

- подготовить необходимые материалы для размещения на официальном сайте ОУ до

01.09.2024г.

     4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские

мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу

реализации ЕМП с 01.09.2024 г., обеспечить возможность участия родителей,

обучающихся 6-11 классов во Всероссийском родительском собрании по профориентации

в сентябре 2024 года.

5. Ответственному за сайт Малькову В.С. опубликовать необходимую документацию

по реализации ЕМП на официальном сайте школы до 01.09.2024г.

    6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор                                                                       А.К.Сосновский

		2024-11-28T12:22:04+0700
	МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т. Калашникова»
	Сосновский Александр Кузьмич